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Afdeling:   Udarbejdet af: Annika Mahallati 

Sagsnr.: 22/11911 E-mail: annika.mahallati@rsyd.dk 

Dato: 22th of June 2022 Telefon: +45 2426 8073   
 
 

 

Agenda 
Meeting:    Meeting in PREmedico  

Date and Time: 21st of June  2022 kl. 15.00 – 16.30 

Place:   Meeting room 54, fifteenth floor, OUH 

Online –  

 

 

Participants/members  

Please refer to the mailing list: 
Chairman, PREmedico professor, Mads Thomassen, CGC  

Chairman, PREmedico, centerleder, Jens Borggaard Larsen, Datastøttecentret for Personlig Medicin  

 

1) Welcome 

Velkomst ved formandsskabet. Det afstemmes at sproget på dagens møde er dansk.  

2) Approval of the Agenda 

Dagsorden godkendt.  

3) Minutes from the last meeting 

Attached:  

- Attachment 1) Minutes from 1st of March 2022 

Referat godkendt uden kommentarer.  

4) Orientation regarding changes to the homepage 

Annika Mahallati fra Datastøttecenteret for Personlig Medicin præsenterer den nye hjemmeside, som nu 

kan tilgås via https://ouh.dk/premedico 

Indholdet på siden er mere eller mindre kopieret fra SDU siden, alt er til revision, så alle er velkomne til at 

byde ind med rettelser, kommentarer og gode ideer til indhold.  

Som noget nyt er der oprettet et nyhedsmodul, hvor det er muligt løbende at dele relevant nyt. Som ek-

sempel på dette kan være relevante kurser, seminarer, ny forskning osv.  

For at siden skal ”leve” opfordres alle til at byde ind. Har man noget, man gerne vil have delt på siden, sen-

der man blot en mail til annika.mahallati@rsyd.dk som så sørger for, det kommer online.  

Det drøftes, hvorvidt det vil være okay at referater fra afholdte møder gøres tilgængelige via hjemmesiden. 

Der er enighed om, at der ikke er noget til hindre for dette, da de ikke indeholder personfølsomme oplys-

ninger.  

Annika Mahallati vil forsøge at få lukket eller re-dirigeret den gamle SDU side til den nye.  

5) STATUS: National strategy and different OUH-SDU update /news – by Ole Skøtt/Mads/Jens/Lone/Tor-
ben Kruse/Kim etc. Scientific presentation(s)   

https://rsyd.webex.com/rsyd/j.php?MTID=m05dd5dbbddb4506c5897b06dcc049ce8  

https://ouh.dk/premedico
mailto:annika.mahallati@rsyd.dk
https://rsyd.webex.com/rsyd/j.php?MTID=m05dd5dbbddb4506c5897b06dcc049ce8
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a. Nationale Genom Center 

 
Jens Borggaard Larsen giver en kort status på sygdomsgrupperne under NGC.  
- Det forventes, at Nationalt Genom Center snarest indstiller de sidste sygdomsgrupper til godkendelse. 

For øjeblikket er der 6 godkendte grupper ud af i alt 17 (se www.ngc.dk). I forhold til de oprindelige 
ansøgninger, er flere af disse lagt sammen. F.eks. indeholder den neurogenetiske gruppe nu ”tidligt 
deputerende demens”, ”arvelige muskelsygdomme” samt ”epilepsi”. Der er pres på fra NGC’s side i 
forhold til at få godkendt og komme i gang med de sidste grupper. Datastøttecenteret er ved at orga-
nisere de regionale specialistnetværk herfor.  

 
Charlotte Brasch Andersen, molekylærbiolog, KGA, OUH gør opmærksom på at NGC har valgt at nedlægge 
deres bioinformatiske pipeline og overføre denne til Afdeling for Genomisk Medicin, Rigshospitalet, og 
MOMA, AUH. Herved frygtes, at indflydelse på udviklingen fremadrettet fjernes fra de resterende regioner. 
Hun påpeger, at det er vigtigt, at dette bliver italesat. Der er indtryk af, at både Region Nord og Region 
Sjælland sidder med sammen utilfredshed. Jens informerer om, at Datastøttecenteret sammen med ledel-
sen på KGA, OUH og KLGE, SLB er opmærksomme på dette. 
 

 
6) Scientific presentation 

Professor I psykologi, Trine Munk-Olsen holder oplæg omkring prædiktionen af fødselsdepression baseret 
på personlig data herunder poly genetic risk scores.    
 

7) Feedback from different meetings, webinars etc. you have been attending regarding precision medicine 
– by/all  
 
Der spørges ud i gruppen, om nogen har kendskab til relevante og spændende konferencer. Umiddelbart 
er der ingen bud pt., alle opfordres til fremadrettet at skrive til Annika Mahallati ved kendskab til sådanne, 
således at de kan deles på hjemmesiden.  
 
Klaus Brusgaard fortæller, at han har deltaget i ESG Conference, Berlin. Her var der meget fokus på udvik-
ling af worktools til genom analyse.  
Klaus Brusgaard nævner desuden, at NGC har inviteret de indmeldte fortolkende afdelinger til en work-
shop om variantfortolkning. Workshoppen holdes den 31. august kl. 9.30 til 17.00 i DGI Byen, København.  
Planen med workshoppen er, at opnå fælles retningslinjer og enighed omkring anvendelse af paneler på 
nationalt plan. Workshoppen er derfor relevant for alle fortolkere.  
Tilmelding sker via mail udsendt til de fortolkende afdelinger, ellers kontakt Datastøttecenteret eller Klaus 
Brusgaard. Frist for tilmelding er den 18. juli 2022. Der er begrænset pladser.  
 

8) Suggestions for up-coming meetings  

Ingen input.  

 

9) Next meeting will be held on the (s) 

 
 Tuesday, August 16th, 2022  

 Tuesday, October 4, 2022  

 Tuesday, December 6, 2022  

 

 

  

 

https://ngc.dk/patientbehandling-og-sekventering/patientgrupper

